ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 4

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБУ ЦППМСП м.р. Кинель-Черкасский

от 25.12.2021 года

Присутствуют:

Булкина Наталья Александровна – председатель Комиссии;

Наумова Сабина Ильмаровна – секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Свинарева Светлана Владимировна – председатель профсоюзной организации;

Бондарь Юлия Андреевна – контрактный управляющий;

Кудрявцева Маргарита Рафаилевна – педагог-психолог.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении гласности и прозрачности размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, в том числе путем проведения открытых аукционов

электронной форме, с целью предотвращения коррупции при исполнении Федерального

закона №44-ФЗ от 05.04.2013 г. в 2021 году.

2. Отчет о проведении мероприятия посвященного Международному дню борьбы с

коррупцией.

3. Разработка и утверждение плана работы Комиссии по противодействию

коррупции на 2022 год.

4. Об обеспечении открытости деятельности учреждения (размещение на

официальном сайте Центра отчета о самообследовании).

5. Подготовка отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за 4 квартал 2021 года.

Слушали по п. 1:

Бондарь Ю.А., которая сообщила, что план график размещен на официальном сай-

те zakupki.gov.ru. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения нужд учреждения про-

изводится в соответствии с планом-графиком.

Решили по п. 1:

Информацию принять к сведению.

Слушали по п. 2:

Булкину Н.А., которая сообщила, что в рамках антикоррупционного просвещения

работников Центра, 13 декабря в ГБУ ЦППМСП м.р. Кинель-Черкасский было проведено

мероприятие, посвященное Международному дню борьбы с коррупцией. На мероприятии

выступил помощник прокурора Кинель-Черкасского района Бугаков Дмитрий Максимо-

вич. Тема выступления: «Коррупция: вчера - сегодня - завтра. Ответственность за корруп-

ционные правонарушения».

Решили по п. 2:

Информацию принять к сведению.

Слушали по п. 3:

Булкину Н.А., которая сообщила, что в целях реализации требований целевой про-

граммы министерства образования и науки Самарской области «Противодействие кор-

рупции в сфере деятельности МОН СО на 2022-2024 гг.» необходимо до 10.01.2022 г. раз-

работать и представить на утверждение директору Центра план заседаний комиссии по

противодействию коррупции на 2022 год.

Решили по п. 3:

Поручить членам Комиссии по противодействию коррупции разработать и пред-

ставить на утверждение директору Центра план заседаний комиссии по противодействию

коррупции на 2022 год.

Слушали по п. 4:

Булкину Н.А., которая сообщила, что для обеспечения открытости деятельности

учреждения необходимо в соответствие с приказом Минобрнауки от 14.12.2017 № 1218

«О внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной орга-

низации», ежегодно не позднее 20 апреля размещать отчет о самообследовании учрежде-

ния на сайте.

Решили по п. 4:

Контролировать соблюдение законодательства в части обеспечения открытости де-

ятельности учреждения.

Слушали по п. 5:

Булкину Н.А, которая сообщила о необходимости подготовки отчета о выполнении

плана мероприятий по противодействию коррупции за 4 квартал 2021 года и предоставле-

ния его в Отрадненское управление МО и Н СО.

 Решили по п. 5:

Поручить Булкиной Н.А. подготовить отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции за 4 квартал 2021 года до 26.12.2021 года.

Председатель: Булкина Н.А.   /_________________________/
                                                                                                           (подпись)

Секретарь: Наумова С.И.       /_________________________/
                                                                                                         (подпись)

		2022-09-16T08:38:37+0400
	00ed9d84af807fa6c9
	Булкина Н_А_

		2022-09-16T08:40:36+0400
	‎00e308ce64f69a8574
	Наумова С_И_